Produktbeschreibung
Um die auftretenden Arbeitskräfte an Pressen zu messen, ist der
Kraftsensor Typ 8451 entwickelt worden. Die innen liegenden
Messelemente sind robust gestaltet, somit werden die pressentypi-
schen Anwendungen mit ihren steil ansteigenden Kraftkurven sicher
beherrscht. Ohne zusätzliche, umgebende Bauteile können sie schnell
und einfach am Pressenstößel angebaut oder gewechselt werden. Der
Kraftsensor wird zwischen Werkzeug und Pressenstößel platziert und

für Messbereiche von 0 … 500 N bis 0 ... 2 kN
Zubehör
Bestellbezeichnung
Stecker
9941 Anschlussstecker 12-polig, passend für alle Tischgeräte
9900-V209 Anschlussstecker 9-polig, passend für SENSORMASTER , DIGIFORCE® und TRANS CAL
9900-V229 Anschlussstecker 9-polig mit TEDS
9900-V245 Anschlussstecker 8-polig, passend für ForceMaster
Geräte
9110 ForceMaster 9110 - Monitoring für Handpressen
9311/9307 DIGIFORCE® - Monitoring für Handpressen + Kraft-Wegüberwachung
siehe Sektion 9 Auswertegeräte, Verstärker und Prozessüberwachungsgeräte wie z.B. Digitalanzeiger Typ 9180, Typ 9163,
Verstärkermodul Typ 9250
Stecker und Geräte
MTS Messtechnik Schaffhausen GmbH
Mühlenstrasse 4, CH-8260 Stein am Rhein, Telefon +41 52-672 50 00, Telefax +41 52-672 50 01, www.mts.ch, e-mail: info@mts.ch
Messen  Prüfen  Automatisieren  www.mts.ch
5 | 8451 burster
Beispiel der Montage des Wegsensors mittels der Anbauteile aus Set Typ 5501-Z002
Beispiel einer Messkette
Der Wegsensor ist am Pressenkopf montiert. Sein
Stößel stützt sich auf dem Klemmhalter ab, der
am Kraftsensor befestigt ist.
2>
1>
Kraftsensor 8451-6010-N0H0S000
Wegsensor 8713-50
Stecker 9900-V221
Steckermontage 99005
Anbauteile 5501-Z002/5501-Z003
ForceMaster 9110-V0000
Analyse- und Konfigurations-
Software 9110-P001
Anbauteile 5501-Z002
Anbauteile 5501-Z003
Wegsensor
z.B. Typ 8713-50
SPS-Schrittketten-
funktion (optional)
USB/RS232 USB-Stick
(optional)
Werkzeugwechsel
mit WZ-Karte
Unterschiedliche Akustik-Signalisierung:
- Ton bei Fehler
- Warnton, wenn Presse ohne Quittierung
erneut aktiviert wird
Pressen-Kraftsensor
Typ 8451
Anbauteile
Typ 5501-Z002
Typ 5501-Z003
Beispiele
MTS Messtechnik Schaffhausen GmbH
Mühlenstrasse 4, CH-8260 Stein am Rhein, Telefon +41 52-672 50 00, Telefax +41 52-672 50 01, www.mts.ch, e-mail: info@mts.ch
Messen  Prüfen  Automatisieren  www.mts.ch
burster 8451 | 6
4437-008451D
E-5699-091532
Mengenrabatt - Bei geschlossener Abnahme in völlig gleicher Ausführung gewähren wir ab:
Rabattstaffelung
5 Stück 3 %
8 Stück 5 %
10 Stück 8 %
Größer 10 Stück auf Anfrage
Kalibrierung